
  

REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION No. 94.1.1.1. 1308 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

BEATRIZ GARCIA BANDERAS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO (E) ¿, __“- Ye AGO + 14 

CONSIDERANDO: 

QUE el 14 de junio de 1994 se ha otorgado ante el Notario Vigésimo 
Noveno del cantón Quito la escritura pública de constitución de ETB 8 
C MAGALLANES TRAVEL CIA. LPDA.; 

QUE La Dra. Mercedes Polanco de fwojas ha solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias 
certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores de la Intenden- 
cía Jurídica, mediante memorando NO. SC.DIC.94,1339 de 8 de julio de 
1994, iu emitido informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM-94104 de 30 de junio de 1994; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PalHERO. APROBAR la constitución de £T3 4 C MAGALLANES TRAVEL 

CIA. LIPA., con domicilio en la ciudad de Quito, con un capital social 
de S/. 10'980.000,00, dividido en 10.000 participaciones de S/. 1.000,00 
cada us. 92 conformidad con los términos constantes en la referida escritura 
pública. 

rr” ARTICULO SOGURLO. SISPONER que un extracto de la indicada escritura pública 
se publiugue. por una vez, en uno de los dizrios de mayor circulación en 
Quito. Un ejemplar de la publicación ucperá entregarse 1 ente Despacio. 

BRIIOULO CUERCERO, « DISPONER pue el ivotarío Vigésimo Noveno del cantón 
fuito, towe nota al margen dae la macriz de la escritura pública que se 
aprueba del contenido de la presente Resolución y silente razón de esta 
anotación. 

PETICO. CUARIO. + DISPONER Gue el heyistrador tercantil del cantón Quito: 
a) inocriva la indicada escritura pública jJuuto con la prescute hesolución; 
Y, Db) cumpia con las dewás prescripciones contenidas en la ley de sogistro 
y en el Artículo 33 del Cóuvigo de Comercio. 

CUMPLIDO. Vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.-— DADA y firmóda en la Superintendencia de Compañias, 

en 2uizo, :) 8 JUL 1994 

€on esa fecha queda inscrita la pres 

sente Resolución bajo el No, bar, 

AÑ del Registro Mercantil tomo..VW)..Se 

/ / dí así cumplimiento-a lo di pursto 

Y BEATRIZ GARCÍA BANDERAS an la misma, de conformi. » 

establecido en ef Decreto 7. ' .2 

22 ¿gusto de 1975, pubiis : 1 

ccy sio “oficial 878 de 2... 00? 

    

   

CA dtiseño año, 

e 

ELUREGISTRADOR 
De Bustaro Goría Banderas 

  

3


